1

Edital n.º 041/2021 – Resultados recursos - Professores

EDITAL N.º 041/2021, DE 09 DE MARÇO DE 2021.

Divulga resultado do recurso da seleção pública

para fins de contratação por tempo determinado de

Professores.

ALCIONE GRAZZIOTIN, na condição de Prefeito Municipal de Nova Prata, no

uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Abertura n.º 033/2021, de 25 de fevereiro

de 2021, divulga o resultado do recurso da seleção pública para fins de contratação por tempo

determinado de dois Professores, conforme segue:

Nome de condidato Status
Sheila Vassoler Deferido

Os motivos para deferimento encontram-se na Ata da Comissão Avaliadora, anexa

a este Edital.

Fica aberto o prazo de recurso direcionado ao Prefeito Municipal para o dia 10 de

março de 2021, em horário de expediente.

Divulgação do resultado final dia 11 de março de 2021.

Faz parte do presente Edital a Ata e Planilha de Avaliação dos recursos.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 09 de março de

2021.

 Alcione Grazziotin   Rosimar Brandalise

 Prefeito Municipal   Secretário de Administração

2

Edital n.º 041/2021 – Resultados recursos - Professores

ATA DE AVALIAÇÃO DOS RECURSOS DE CANDIDATOS À SELEÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE

PROFESSORES – EDITAL DE ABERTURA Nº 033/2021.

Aos nove dias do mês de março de dois mil e vinte e um, reuniram-se junto a Secretaria Municipal

de Administração os servidores Dúlcima Sangalli e Márcia Luchini Mezzomo, representantes da

Secretaria Municipal de Educação e Nadi Regina Girardi Ferreira Padilha, representante da

Secretaria Municipal de Administração para efetuarem a avaliação do recurso interposto referente à

seleção para contratação temporária por excepcional interesse público de Professores, conforme

Edital de Abertura nº 033/2021 e Edital de divulgação de resultado preliminar 039/2021, conforme

segue. Houve a interposição de um recurso, da candidata Sheila Vassoler. De análise do recurso,

verificou-se o seguinte pedido: revisão da documentação enviada via whatsapp, visto que os cursos

enviados em arquivos .pdf não foram pontuados pela Comissão Avaliadora. Após análise do

recurso, a Comissão optou pelo deferimento do pedido da candidata, tendo em vista que, de fato,

foram anexados os referidos arquivos Desta forma, a Comissão julga procedente o recurso da

candidata, ficando a planilha de classificação geral fica alterada, passando-se a candidata Sheila

Vassoler para primeira colocação e reclassificando-se as demais candidatas, conforme planilha

anexa na presente ata. Abre prazo de um dia para interposição de recurso ao Prefeito Municipal.

Nada mais havendo a constar lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Comissão.

3

Edital n.º 041/2021 – Resultados recursos - Professores

PLANILHA DE AVALIAÇÃO – SELEÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL DE ABERTURA Nº 033/2021

Nome Pontuação 1º critério: maior idade –

acima de 60 anos

2º critério: maior tempo de

exercício em atividades

inerentes à função

2º critério: sorteio Classificação

Final

Sheila Vassoler 85 xxx xxx xxx 1º LUGAR

Geiza Laize Dalberto 75 xxx xxx xxx 2º LUGAR

Eduarda Dal Pozzo 0 xxx xxx xxx 3º LUGAR

Nova Prata, 09 de março de 2021.

     Dúlcima Sangalli                 Márcia Luchini Mezzomo        Nadi Regina Girardi Ferreira Padilha

     Secretaria de Educação      Secretaria de Educação            Secretaria de Administração